REQUERIMENTO  Nº 05/2010
				Requeremos após ouvido o Plenário, na forma regimental seja oficiado as Suas
Excelências Deputado Federal Waldemir Moka, Senador da República Delcídio do Amaral
Gómez, Deputado Estadual Júnior Mocchi, com cópia, para conhecimento, a Sua Excelência
Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal,  visando a aquisição de 02 (dois) tratores
traçados com equipamentos, para preparo do solo, destinado ao atendimento dos pequenos
produtores do P.A Uirapuru e Colônia Conceição.
JUSTIFICATIVA:
				 	Os maquinários existentes em nosso município e destinados para essa finalidade,
atualmente, não atende a demanda dos pequenos produtores, os quais sem condições de
contratarem esses serviços ficam aguardam a disponibilização desse maquinário, onde por
muitas vezes acabam perdendo a época adequada do plantio, conseqüentemente  esta perda
traz prejuízos aos mesmos, pois muitos contam com a colheita e venda de seus produtos para
auxílio na subsistência de suas famílias. Tratando-se de uma questão merecedora de nossa
atenção, contamos com o apoio das autoridades competentes na busca do atendimento.

	 				Sala das Sessões em,  03 de maio de 2010

				 	VER. JORGE FERNANDES  LEMES - PMDB